
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL
250 Resolución de 26 de diciembre de 2025, de la Subsecretaría, por la que se 

resuelve el concurso general, convocado por Resolución de 13 de mayo de 
2025, en el Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social.

Por Resolución de 13 de mayo de 2025, de la Subsecretaría (BOE de 26 de mayo), 
se convocó concurso general para la provisión de puestos de trabajo en el Organismo 
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Valoración y habiéndose cumplido 
las normas establecidas en el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, así como las bases de la convocatoria,

Esta Subsecretaría, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 63 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, ha resuelto:

Primero.

Aprobar la propuesta de la comisión de valoración y resolver el concurso, 
adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria al personal funcionario en 
los términos que se recogen en los anexos a esta resolución.

Segundo.

El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia o de un mes si comporta cambio de residencia o el 
reingreso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contar a partir del día siguiente al del 
cese, que deberá efectuarse de oficio por el órgano competente dentro de los tres días 
hábiles siguientes a la publicación de la resolución del concurso en el «Boletín Oficial del 
Estado». Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de 
posesión deberá contarse desde dicha publicación.

El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen los permisos y 
licencias que, en su caso, estén disfrutando las personas adjudicatarias, salvo que por 
causas justificadas el órgano convocante acuerde suspender el disfrute de los mismos. 
No obstante, para el personal funcionario que se encuentre en licencia por enfermedad o 
permiso del artículo 49 del texto refundido de la ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, se diligenciará 
el cese y la toma de posesión en el nuevo destino sin que por ello finalice la licencia que 
tenga concedida.

La persona titular de la Subsecretaría del Departamento donde presta servicios el 
personal funcionario podrá, no obstante, acordar la prórroga de su cese, por necesidades 
del servicio, de hasta veinte días hábiles, debiendo comunicarse esta a la unidad competente.

Excepcionalmente, a propuesta del ministerio donde presta servicios la persona 
adjudicataria, por exigencias del normal funcionamiento del mismo, que serán apreciadas 
en cada caso por la Secretaría de Estado de Función Pública, podrá aplazar la fecha de 
cese hasta un máximo de tres meses, computada la prórroga prevista en el párrafo anterior.

Con independencia de lo establecido en los párrafos anteriores, el titular de la 
subsecretaría del departamento donde haya obtenido nuevo destino el personal funcionario 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. II.A.   Pág. 1426

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-2
50

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w.
bo

e.
es



podrá conceder una prórroga de incorporación de hasta veinte días hábiles, si el destino 
implica cambio de residencia y así lo solicita la persona interesada por razones justificadas.

Tercero.

Los traslados que se deriven de la resolución del presente concurso tendrán la 
consideración de voluntarios. Los puestos obtenidos serán irrenunciables, salvo que 
antes de finalizar el plazo de toma de posesión las personas adjudicatarias obtengan 
otro destino mediante convocatoria pública y opten por el mismo, en cuyo caso, vendrán 
obligados a comunicar por escrito a este Departamento, en los tres días hábiles 
siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, con indicación del 
departamento o comunidad autónoma en que hubiera obtenido destino, así como la 
forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Cuarto.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el órgano que dicta 
el acto, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
bien, directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante 
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid o del 
que corresponda al domicilio de la persona demandante, a elección de la misma, de 
acuerdo con lo previsto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.

Madrid, 26 de diciembre de 2025.–El Subsecretario de Trabajo y Economía Social, 
José Ramón del Prado Cortés.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. II.A.   Pág. 1427

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-2
50

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w.
bo

e.
es



ANEXO I-A

Listado de adjudicatarios del concurso general 4.2025 OEITSS

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Nº Organismo Denominación del puesto Nivel Gr./sb. Localidad/provincia Organismo Denominación del puesto Niv. Localidad/ provincia Apellidos y nombre/NRP CUE Gr./sb.

1 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE 
ALICANTE.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(2758372).

18 C1 C2 ALACANT/ALICANTE.
ALICANTE - ALACANT.

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA 
SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE ALICANTE.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
(2108087).

16 ALACANT/ALICANTE.
ALICANTE - ALACANT.

LAFUENTE RICA, JAVIER
4116.

1441 C2

2 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE 
ALICANTE.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(4101150).

18 C1 C2 ALACANT/ALICANTE.
ALICANTE - ALACANT.

MINISTERIO POL.TERRIT. Y 
MEM.DEMOCRATICA.
DEL.GOB. EN LA COMUNIDAD VALENCIANA.
SUBDEL.GOB. EN ALICANTE - S.GRAL.

AUXILIAR DE OFICINA 
(3241793).

14 ALACANT/ALICANTE.
ALICANTE - ALACANT.

CHINCHILLA CRUZ, 
JOSE LUIS
2142.

6032 C2

3 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE 
ALMERIA.

PUESTO DE TRABAJO 
N15 (5049345).

16 C1 C2 ALMERIA. AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA.
DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y 
MELILLA.
DELEGACION DE JEREZ FRA.-SEDE JEREZ FRA.
AREA GENERAL DE APOYO ADMINISTRATIVO.

GESTOR/A 1 (4750247). 18 JEREZ DE LA 
FRONTERA.
CADIZ.

LORA CASTILLERO, 
JOSE ANTONIO
4411.

1135 C1

4 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE 
ALMERIA.

PUESTO DE TRABAJO 
(5049344).

16 C1 C2 ALMERIA. MINISTERIO DEL INTERIOR.
S.DE E. DE SEGURIDAD D.G. DE LA POLICIA.
DIVISION DE DOCUMENTACION.

JEFE/JEFA DE SECCION 
N20 (1140028).

20 MADRID. RAMOS ROBLES, 
ROSARIO
8128.

1135 C1

5 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE 
ALMERIA.

PUESTO DE TRABAJO 
(5011125).

16 C1 C2 ALMERIA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL O.A.
DIRECCION PROVINCIAL DE ALMERIA.
O.P. SEPE ALMERIA Nº3 (COMARCAL).

AUXILIAR DE OFICINA DE 
PRESTACIONES (5685007).

15 ALMERIA. MARTINEZ SUAREZ, 
CASILDA TERESA
4845.

1146 C2

6 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE 
ALMERIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(2993338).

16 C1 C2 ALMERIA. MINISTERIO DEL INTERIOR.
ORGANIZACION PERIFER. D.G. DE LA POLICIA.
COMISARIA PROVINCIAL DE ALMERIA.

PUESTO DE TRABAJO N17 
(5072186).

17 ALMERIA. LOPEZ GARCIA, 
DONATO
5163.

1135 C1

7 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(4031897).

18 C1 C2 BILBAO.
BIZKAIA.

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N18 (4031897).

18 BILBAO.
BIZKAIA.

RODRIGUEZ FARIÑAS, 
JOSE LUIS
2367.

1441 C2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. II.A.   Pág. 1428

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-2
50

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w.
bo

e.
es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Nº Organismo Denominación del puesto Nivel Gr./sb. Localidad/provincia Organismo Denominación del puesto Niv. Localidad/ provincia Apellidos y nombre/NRP CUE Gr./sb.

8 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(998479).

18 C1 C2 BILBAO.
BIZKAIA.

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N18 (998479).

18 BILBAO.
BIZKAIA.

LLANOS JUSTA, TOMAS
5045.

1441 C2

9 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(1608272).

16 C1 C2 BILBAO.
BIZKAIA.

CORREOS (PRESIDENCIA).
BIZKAIA.
LAS ARENAS.

ATENCION AL CLIENTE 2 
(5523702).

12 ARENAS, LAS.
BIZKAIA.

PEREZ ALDAMA, 
GABRIEL
6470.

1431 C1

10 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(1575916).

18 C1 C2 BILBAO.
BIZKAIA.

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N18 (1575916).

18 BILBAO.
BIZKAIA.

GARCIA PRIETO, 
M.MERCEDES
2016.

1135 C1

11 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
BURGOS.

JEFE/JEFA DE SECCION 
(1011442).

20 A2 BURGOS. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL O.A.
DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA.
O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ Nº2 (ZABALGANA.

TECNICO/TECNICA DE 
OFICINA PRESTACIONES 
(5811294).

20 VITORIA-GASTEIZ.
ARABA/ALAVA.

VARGA ORTIZ, JOSE 
ANTONIO
7205.

1122 A2

12 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CADIZ.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(1661747).

18 C1 C2 CADIZ. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE CADIZ.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N18 (1661747).

18 CADIZ. CANTOS VALVERDE, 
MARIA PILAR
2475.

1135 C1

13 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CADIZ.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(2803420).

18 C1 C2 CADIZ. MINISTERIO TRANSPORTES Y MOV. 
SOSTENIBLE.
SERVICIOS PERIFERICOS MARINA MERCANTE.
CAPITANIA MARITIMA DE CADIZ.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
(3629166).

18 CADIZ. GARNACHO MERINO, 
MARIA JOSE
7754.

1146 C2

14 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CADIZ.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(3163289).

18 C1 C2 CADIZ. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE CADIZ.

HABILITADO/HABILITADA 
CAJERO PAGADOR 
(4113814).

22 CADIZ. ROMERO ORDUÑA, 
SILVIA
4445.

1135 C1

15 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CADIZ.

PUESTO DE TRABAJO 
(4689409).

16 C1 C2 CADIZ. MINISTERIO DE DEFENSA.
ARMADA.
ARSENAL DE CADIZ-BASE NAVAL DE ROTA.

OFICIAL DE ARSENALES 
(3625139).

17 ROTA.
CADIZ.

CIRIA CAIRON, LUIS
7794.

0424 C2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. II.A.   Pág. 1429

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-2
50

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w.
bo

e.
es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Nº Organismo Denominación del puesto Nivel Gr./sb. Localidad/provincia Organismo Denominación del puesto Niv. Localidad/ provincia Apellidos y nombre/NRP CUE Gr./sb.

16 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CADIZ.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO (2876228).

16 C1 C2 CADIZ.     DESIERTA.   

17 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CORDOBA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(2727469).

18 C1 C2 CORDOBA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CORDOBA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N18 (2727469).

18 CORDOBA. GRANADOS GARCIA, 
TEODORO
0005.

5052 C2

18 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CORDOBA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(3160457).

16 C1 C2 CORDOBA. MINISTERIO TRANSF. DIGIT.Y FUNC. PUBLICA.
MUT.GRAL.FUNC.CIVILES DEL E. -MUFACE-.
SERVICIO PROVINCIAL DE CORDOBA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
DE INFORMACION 
(1836642).

17 CORDOBA. GRIMA RODRIGUEZ, 
SANTIAGO
0760.

1135 C1

19 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CORDOBA.

PUESTO DE TRABAJO 
(4689605).

16 C1 C2 CORDOBA. MINISTERIO POL.TERRIT. Y 
MEM.DEMOCRATICA.
DEL.GOB. EN ANDALUCIA.
SUBDEL.GOB. CORDOBA-DEP.PR.AR.TR.E INM.
OFICINA DE EXTRANJERIA EN CORDOBA.

AYUDANTE DE 
EXTRANJERIA (4584139).

17 CORDOBA. ROBLES NIEVES, MARIA
5290.

1135 C1

20 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CORDOBA.

PUESTO DE TRABAJO 
(1592012).

16 C1 C2 CORDOBA. MINISTERIO POL.TERRIT. Y 
MEM.DEMOCRATICA.
DEL.GOB. EN ANDALUCIA.
SUBDEL.GOB. CORDOBA-DEP.PR.AR.TR.E INM.
OFICINA DE EXTRANJERIA EN CORDOBA.

AYUDANTE DE 
EXTRANJERIA (4711442).

17 CORDOBA. SIERRA ROJANO, MARIA
4728.

1135 C1

21 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
GIRONA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(3159492).

18 C1 C2 GIRONA.     DESIERTA.   

22 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSPECCION PROV. TRABAJO Y S.S. 
GIPUZKOA.

JEFE/JEFA DE SECCION 
N22 (1128973).

22 A2 C1 DONOSTIA-SAN 
SEBASTIAN.
GIPUZKOA.

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSPECCION PROV. TRABAJO Y S.S. 
GIPUZKOA.

JEFE/JEFA DE SECCION 
N22 (1128973).

22 DONOSTIA-SAN 
SEBASTIAN.
GIPUZKOA.

MUIÑOS MAYAN, UXIA
5833.

1135 C1

23 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE 
GRANADA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(3875844).

16 C1 C2 GRANADA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE MALAGA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N16 (1979146).

16 MALAGA. GARCIA MARI, SERGIO
7421.

1135 C1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. II.A.   Pág. 1430

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-2
50

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w.
bo

e.
es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Nº Organismo Denominación del puesto Nivel Gr./sb. Localidad/provincia Organismo Denominación del puesto Niv. Localidad/ provincia Apellidos y nombre/NRP CUE Gr./sb.

24 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE 
GRANADA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(4689729).

16 C1 C2 GRANADA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE JAEN.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N16 (1896283).

16 JAEN. GUTIERREZ DIAZ, JOSE 
ALBERTO
8620.

1135 C1

25 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE 
GRANADA.

HABILITADO/HABILITADA 
CAJERO PAGADOR 
(3304735).

20 A2 C1 GRANADA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE GRANADA.

HABILITADO/HABILITADA 
CAJERO PAGADOR 
(3304735).

20 GRANADA. JIMENEZ RAYA, 
M.LETICIA
3644.

1135 C1

26 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
D.TER.IN.TR.Y S.S I.BAL-I.P.T.S.S.I.BAL.

PUESTO DE TRABAJO 
(4338536).

16 C1 C2 PALMA DE 
MALLORCA.
ILLES BALEARS.

    DESIERTA.   

27 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE JAEN.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(4177788).

16 C1 C2 JAEN. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL O.A.
DIRECCION PROVINCIAL DE BADAJOZ.
O.P. SEPE DON BENITO.

AYUDANTE DE OFICINA DE 
PRESTACIONES (3780426).

16 DON BENITO.
BADAJOZ.

GONZALEZ SANCHEZ, 
ALICIA
6573.

1135 C1

28 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE LEON.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(990445).

18 C1 C2 LEON.     DESIERTA.   

29 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
MALAGA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO (1343771).

16 C1 C2 MALAGA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. TARRAGONA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
(4113234).

16 TARRAGONA. CRUZ LOPEZ, ANTONIO
3965.

1441 C2

30 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
MALAGA.

PUESTO DE TRABAJO 
(2914777).

16 C1 C2 MALAGA. MINISTERIO TRANSPORTES Y MOV. 
SOSTENIBLE.
DEMARCACIONES DE CARRETERAS.
DEMARCACION ANDALUCIA ORIENTAL. 
GRANADA.
DEMARCACION ANDALUCIA ORIENTAL. 
MALAGA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
(2122718).

16 MALAGA. SANTA.NA GALINDO, 
M.ASUNCION
2699

1441 C2

31 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
MALAGA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO (4211995).

16 C1 C2 MALAGA. MINISTERIO DEL INTERIOR.
ORGANIZACION PERIFER. D.G. DE LA POLICIA.
COMISARIA PROVINCIAL DE MALAGA.
COMISARIA LOCAL DE ESTEPONA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N18 (1628259).

18 ESTEPONA.
MALAGA.

ALBA HIJANO, ANA 
ISABEL
7887.

1146 C2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. II.A.   Pág. 1431

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-2
50

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w.
bo

e.
es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Nº Organismo Denominación del puesto Nivel Gr./sb. Localidad/provincia Organismo Denominación del puesto Niv. Localidad/ provincia Apellidos y nombre/NRP CUE Gr./sb.

32 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
MALAGA.

PUESTO DE TRABAJO 
(4689534).

16 C1 C2 MALAGA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE CORDOBA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N16 (3915680).

16 CORDOBA. YERA OYA, MIGUEL 
JESUS
7344.

1135 C1

33 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV.DE TRABAJO Y S.S.DE 
SALAMANCA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(1246548).

16 C1 C2 SALAMANCA. MINISTERIO DE HACIENDA.
DELEGACIONES DE ECONOMIA Y HACIENDA.
DELEGACION ECONOMIA Y HACIENDA 
SALAMANCA.
DEL. DE EC. Y HAC. EN SALAMANCA-S.GRAL.

JEFE/JEFA DE SECCION 
(4693166).

20 SALAMANCA. SANCHEZ SANCHEZ, 
FRANCISCO J.
0759.

1135 C1

34 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV.DE TRABAJO Y S.S.DE 
SALAMANCA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(3143356).

16 C1 C2 SALAMANCA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE ZAMORA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N18 (1304496).

18 ZAMORA. GUERRA ALVAREZ, 
ISABEL
5942.

1135 C1

35 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
SEVILLA.

PUESTO DE TRABAJO 
(4049576).

16 C1 C2 SEVILLA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL O.A.
DIRECCION PROVINCIAL DE SEVILLA.
O.P. SEPE ALCALA DE GUADAIRA.

AYUDANTE DE OFICINA DE 
PRESTACIONES (5049698).

17 ALCALA DE 
GUADAIRA.
SEVILLA.

REY JORDAN, MANUEL
8402.

1135 C1

36 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP.PROV.DE TRABAJO Y S.S. DE 
TOLEDO.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(3318389).

18 C1 C2 TOLEDO. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP.PROV.DE TRABAJO Y S.S. DE TOLEDO.

PUESTO DE TRABAJO 
(4689499).

16 TOLEDO. MOREO DE JODAR, 
DIEGO
0284.

1441 C2

37 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP.PROV.DE TRABAJO Y S.S. VALENCIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N15 
(1871890).

16 C1 C2 VALENCIA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE CUENCA.

PUESTO DE TRABAJO N15 
(5334933).

16 CUENCA. LINUESA SAEZ, ANDRES 
ARMANDO
0408.

1188 C1

38 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP.PROV.DE TRABAJO Y S.S. VALENCIA.

PUESTO DE TRABAJO 
N15 (1581831).

16 C1 C2 VALENCIA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S.DE C. PLANA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
(2858484).

16 CASTELLON DE LA 
PLANA/CASTELLO DE 
LA PLA.
CASTELLON /
CASTELLO.

RAMIREZ LIZON, SONIA
2774.

1135 C1

39 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. 
ZARAGOZA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N18 
(994782).

18 C1 C2 ZARAGOZA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. ZARAGOZA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N16 (4689407).

16 ZARAGOZA. TEJERO MUELA, ANA 
BELEN
2498.

1441 C2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. II.A.   Pág. 1432

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-2
50

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w.
bo

e.
es



ANEXO I-B

Listado de adjudicatarios a resultas del concurso general 4.2025 OEITSS

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Nº Organismo Denominación del puesto Nivel Gr./sb. Localidad/provincia Organismo Denominación del puesto Niv. Localidad/provincia Apellidos y nombre/NRP CUE Gr./sb.

1 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(4689845).

16 C1 C2 BILBAO.
BIZKAIA.

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N16 (1608272).

16 BILBAO.
BIZKAIA.

GODOY ELVIRA, ANA
6564.

1135 C1

2 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(2774015).

16 C1 C2 BILBAO.
BIZKAIA.

    DESIERTA.   

3 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(2018597).

16 C1 C2 BILBAO.
BIZKAIA.

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE BIZKAIA.

JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
N16 (2018597).

16 BILBAO.
BIZKAIA.

MARTINEZ BAZO, JOSE 
IGNACIO
6065.

1441 C2

4 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CADIZ.

PUESTO DE TRABAJO 
(1513250).

16 C1 C2 CADIZ. MINISTERIO POL.TERRIT. Y 
MEM.DEMOCRATICA.
DEL.GOB. EN ANDALUCIA.
SUBDEL.GOB. EN CADIZ - S.GRAL.

AYUDANTE DE OFICINA DE 
INFORMACION (3369842).

16 CADIZ. TORRECILLA CASTRO, 
LAURA
6450.

1135 C1

5 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
CORDOBA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO (2090684).

16 C1 C2 CORDOBA. MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL.
SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL O.A.
DIRECCION PROVINCIAL DE SEVILLA.
O.P. SEPE LORA DEL RIO.

AYUDANTE DE OFICINA DE 
PRESTACIONES (5011656).

17 LORA DEL RIO.
SEVILLA.

HIDALGO BEGINES, 
PABLO
9035.

1135 C1

6 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP. PROV. DE TRABAJO Y S.S. DE 
GIRONA.

PUESTO DE TRABAJO 
(4689615).

16 C1 C2 GIRONA.     DESIERTA.   

7 ORG.EST.INSPEC.DE TRAB.Y 
SEG.SOCIAL O.A.
SERVICIOS PERIFERICOS DE TRABAJO.
INSP.PROV.DE TRABAJO Y S.S. DE 
TOLEDO.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO N16 
(3834900).

16 C1 C2 TOLEDO.     DESIERTA.   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. II.A.   Pág. 1433

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-2
50

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w.
bo

e.
es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-02T19:25:59+0100




